
Obsah
O autorovi............................................................................................V
Předmluva ke 3. vydaní ................................................................VII
Předmluva ke 2. vydání.................................................................. IX
Předmluva к 1. vydání....................................................................XI
Seznam použitých zkratek......................................................... XVII

Komentář zákona č. 82/1998 Sb........................................................ 1
Část první. Odpovědnost státu a územních samosprávných
celků za škodu ......................................................................................1

Hlava první. Úvodní ustanovení......................................................1
§ 1 [Obecné vymezení odpovědnosti 1 ............................1
§ 2 (Nemožnost liberace].................................................31

Hlava druhá. Podmínky odpovědnosti ........................................ 33
Díl první. Odpovědnost státu...................................................33

Oddíl první. Obecná ustanovení.......................................... 33
§ 3 [Subjekty, za jejichž činnost stát odpovídá]...........33
§ 4 (Činnost notáře a soudního exekútora) ................. 49
§ 5 (Formy odpovědnosti státu]...................................... 61
§ 6 ( Vymezení úřadu jednajícího jménem státuj.........78
§ 6a Porušení práva na osobní svobodu......................... 85

Oddíl druhý. Rozhodnutí ..................................................... 87
§ 7 [Aktivní legitimace]................................................... 87
§ 8 (Nezákonnost pravomocného rozhodnutí]...............92
§ 9 [Rozhodnutí o vazbě]............................................... 117
§ 10 [Rozhodnutí o trestu] ............................................. 125
§ 11 [Rozhodnutí o ochranném opatření]..................... 131
§ 12 [Vyloučení nároku]................................................. 133

Oddíl třetí. Nesprávný úřední postup................................ 145
§ 13 (Nesprávný úřední postup státu] ..........................145

Oddíl čtvrtý. Uplatnění nároku...........................................183
§ 14 [Předběžné uplatnění nároku]................................ 183
§ 15 (Splatnost a uplatnění nároku u soudu] ............. 187

Oddíl pátý. Regresní úhrada...............................................202
§ 16 [Nárok státu na regresní úhradu vůči úředním 
osobám a územním celkům].......................................... 202

XIII



Obsah

§ 17 [Nárok na regresní úhradu vůči osobám,
které se podílely na vzniku škody].............................
§ 18 Společná ustanovení o regresní úhradě .............

Díl druhý. Odpovědnost územních celků v samostatné
působnosti za škodu ............................................................

Oddíl první. Obecné ustanovení.....................................
§ 19 [Formy odpovědnosti územního celku] ............

Oddíl druhý. Nezákonné rozhodnutí .............................
§ 20 [Nezákonné rozhodnutí územního celku
v samostatné působnosti] ............................. ..............
§ 21 [Nezákonnost pravomocného rozhodnutí
územního celku v samostatné působnosti].................

Oddíl třetí. Nesprávný úřední postup.............................
§ 22 [Nesprávný úřední postup územního celku
v samostatné působnosti] ............................................

Oddíl čtvrtý. Regresní úhrada..........................................
§ 23 [Nárok územního celku na regresní úhradu
vůči státu].....................................................................
§ 24 [Nárok územního celku na regresní úhradu 
vůči osobám, které se podílely na vzniku škody] ...
§ 25 [Obdobné použití úpravy o nárocích státu] -----

Hlava třetí. Společná a přechodná ustanovení .................
§ 26 Vztah к občanskému zákoníku.....................
§ 27 [Náhrada při usmrcení a náklady léčení[ ...
§ 28 [Určení ušlého zisku]...................................
§ 29 [Právo výběru rozhodného období] .............
§ 30 [Paušální náhrada] ........................................
§ 31 [Náklady řízení] ............................................
§ 31a [Zadostiučinění za vzniklou nemajetkovou
újmu].......................................................................
§ 32 [Promlčení náhrady škody způsobené 
nezákonným rozhodnutím a nesprávným úředním
postupem]...............................................................
§ 33 [Promlčení náhrady škody způsobené 
rozhodnutím o vazbě, trestu nebo ochranném
opatření] .................................................................
§ 34 [Promlčení nároku na regresní úhradu] ----
§ 35 [Stavení promlčecí doby].............................
§ 36 Přechodné ustanovení...................................

Část druhá. Zrušovací ustanovení..........................................
§ 37 [Zrušovací ustanovení [...............................

Část třetí. Změna notářského řádu......................................
§ 38 [Změna notářského řádu]...........................

204
208

213
213
213
217

217

219
221

221
222

222

223
.223
.224
.224
.253
.263
.266
.267
.269

.280

319

335
338
338
339
340 
340 
345 
345

XIV



Obsah

Část čtvrtá. Závěrečná ustanovení ..................................................346
§ 39 Účinnost...................................................................346

Nález Ústavního soudu č. 234/2002 Sb......................................... 351

Přehled literatury............................................................................363
Věcný rejstřík .................................................................................. 369

XV


